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 خلاقیت مسری است آن را بگیرید.
 

 اجرای طرح پایش و مراقبت از طیور در استان مرکزی 
 طرح تشدید پایش و مراقبت از طیور به منظور پیشگیری از ابتلاء به آنفلوآنزا ی فوق حاد پرندگان در استان مرکزی در حال اجراست.

مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی گفت: با توجه به قرار گرفتن در فصل سرد و مهاجرت پرندگان از نقاط شمالی به استان، طرح تشدیدد  

 پایش و اقدامات مراقبتی از طیور در برابر بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در دستور کار این اداره کل قرار گرفت.

مورد بازدیدد از  267مورد بازدید از طیور روستایی،  725هزار و 2های صنعتی،  مورد بازدید از مرغداری 333شانقی افزود: تاکنون هزار و 

 323مورد بازدید از زیستگاه پرندگان مهاجر با همکاری اداره کل محیط زیست و  303ها،  عرضه کنندگان پرندگان زینتی و پرنده فروشی

مورد مشکوک نمونه برداری و هدفدت  660های طیور انجام گرفت که در این راستا از چهار هزار و مورد بازدید و مراقبت نیز از کشتارگاه

ها انجام شده است. مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی گفت : خوشبختانه تاکنون مورد مثدبدتدی از  آزمایش روی این نمونه  303هزار و 

که  اقدامات پیشگیرانه از قبیل واکسیناسیون  ابتلای به آنفلوآنزا ی فوق حاد پرندگان در استان مرکزی گزارش نشده است. وی با بیان این

های تخم گذار و مادر در دستور کار این اداره کل است گفت: از ابتدای سال تاکنون واکسیناسیون یک میلیون قطعده مدرغ عدلدیده  مرغ

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در استان انجام شده است. مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی افزود: واکسن پیشگیری  از شیوع آنفلوآندزای 

فوق حاد پرندگان به تعداد کافی در سطح استان وجود دارد. شانقی گفت: از دیگر اقدامات پیشگیرانه بحث ممیزی واحدهای مدرغدداری 

پیش از جوجه ریزی است که شرایط بهداشتی لازم را داشته باشند تا با مشکلی در دوره پرورش مواجه نشوند. وی  افزود: مرغداران باید 

 نکات بهداشتی و امنیتی را به منظور جلوگیری از شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان رعایت کنند. از طرفی ارائه گزارش هر گونه تلفات بده

واحد دامپزشکی، جلوگیری از ورود پرندگان مهاجر به داخل مرغداری، ضدعفونی خودروهای حمل دام و خوراک و دفن بهداشتی تدلدفدات 

مرغ داری را نیز باید انجام دهند. مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی گفت: خطر انتقال بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگدان از طدرید  

کنند، وجود دارد که در صدورت مشداهدده بدا  واحدهای غیر مجاز یا افرادی که مرغ بومی به صورت دست فروشی در روستاها عرضه می

پذیرد. شانقی افزود: با تعاونی مرغداران استان اعم از مرغ گوشتی، تخم گذار و  ها برخورد لازم صورت می هماهنگی مراجع قضائی با آن

ها نسبت به بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان جلساتی برگزار شده است  تا اطلاعات لازم را در اخدتدیدار  مادر نیز به منظور آگاهی آن

ها بدرگدزار  واحدهای مرغداری زیر مجموعه خود قرار دهند. وی گفت: در بحث طیور روستایی جلسات توجیهی برای دهیاران شهرستان

شده است تا اقدامات لازم را در این حوزه انجام دهند. مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی افزود :  پایش تالاب میقان به صورت هفتدگدی 

 دهد. شود و محیط زیست نیز هر روز این پایش را انجام می انجام می

 

 تداوم واردات دام زنده به منزله تیر خلاص به تولید داخلی است
کنندگان دام کشور با انتقاد شدید از تداوم واردات اخیر دام زنده و گوشت منجمد خارجی به کشور گدفدت: واردات  رییس شورای تامین

 گوشت و دام زنده با هرعنوان و انگیزه به منزله تیر خلاص به دامداران و تولید داخلی است.

هزار راس دام سنگین مازاد و آماده عرضه بده بدازار 300منصور پوریان گفت: با اینکه هم اکنون هفت تا هشت میلیون راس دام سبک و 

 وجود دارد افزود: واردات دام در چنین شرایطی تنها به ضرر تولیدکنندگان و اشتغال در کشور است و باید جلوی آن گرفته شود.

راس گوسفند در بندر خرمشهر تخلیه و به کشتارگاه منطقه آزاد تجاری صدندعدتدی 632هفته جاری محموله دام زنده سبک با سه هزار و 

هزار راس سنگیدن پدرواربدنددی 300دهد تنها بیش از  اروند انتقال یافت.  وی گفت: برآورد شورای تامین کنندگان دام کشور نشان می

برد ضمن آنکده  های دامپروری صنعتی کشور به صورت مازاد وجود دارد که نگهداری آن تنها هزینه دامدار و تولیدکننده را بالا می درشهرک

یابد. پوریان افزود: در صورت ادامه رویه نادرست وغیرعقلایی واردات دام زنده و گوشت منجمد ، شاهدد  کیفیت گوشت آن نیز کاهش می

های دامپروری کشور خواهیم بود. وی خواستار پیگیری توقف واردات دام زنده و گوشت منجمد به   تعطیلی دامداری های صنعتی در شهرک

شود. رییس شدورای  کشور از سوی وزارت جهادکشاورزی شد. مجوز واردات دام زنده از سوی وزارت صنعت ، معدن و تجارت صادر می

تامین کنندگان دام کشور خواستار صدور فوری مجوز صادرات قانونی دام سنگین و سبک مازاد با هدف جلوگیری از آسیب رسیدن شدیدد 

به صنعت دامپروری و دامداری کشورشد.   پوریان با اشاره به اینکه هم اکنون با انباشت شدید دام رو به رو هستیم و دام روی دسدت 

به رو  رو دامدار داخلی مانده و بازار نیز قدرت جذب آن را ندارد افزود: دام موجود در کشور نه تنها کفاف نیاز داخلی را دارد بلکه با مازاد آن

هستیم. وی خواستار صدور مجوز صادرات دام زنده از سوی وزارت جهادکشاورزی و موافقت گمرک جمهوری اسلامی ایران در صدورت 

 کندادامه واردات دام به کشور شد و بیان کرد:دامدار ما باید اجازه داشته باشد و بتواند دام خود را برای نجات از این وضعیت کنونی صادر 

میلیون زایش دام سبک در کشور رخ داده که در سال های اخیر این حجم زایش بدی ۳3تا ورشکسته نشود. به گفته وی، در پاییز امسال 

سابقه است. رییس شورای تامین کنندگان دام کشور افزود: سیاست منطقی آن است تا دامدار و تولیدکننده گوشت اجازه صادرات داشتده 

 باشد تا منافع خود دامدار و کشور حفظ و از ورشکستگی صنعت دامداری جلوگیری شود.

   وی گفت: در صورت صادرنشدن مجوز صادرات دام زنده ، قاچاق دام )صادرات غیرقانونی( از طری  مرزهای کشور شدت خواهد گرفت.             

سازی از سوی دولت یا صادرات آن فراهم شود در غیراین صدورت  های قانونی برای جذب دام کشور از طری  ذخیره پوریان افزود: باید راه

 های آینده با یک شوک بزرگ رو به رو خواهد شد. صنعت دامپروری کشور در ماه
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